


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade
Medida Provisória nº 200
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano I, Edição 045, quin

  
 

PORTARIA Nº 342/2021
  

O MUNICÍPIO DE TRINDADE, ESTADO DE PERNAMBUC
Interno, com sede na Avenida Prefeito Marcos Pereira Lima, nº 
neste ato representado por sua
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, em seu art. 
70, inciso, inciso XIV,  

  
RESOLVE: 
  
Art. 1º REVOGAR a Portaria Municipal nº 010/2021
GREGORIO VIEIRA, brasileiro casado servidor publico, portador da Carteira de Identidade/RG 
nº 4.418.857 SDS/PE e do CPF/MF n° 843.626.344
Diretor I no Setor de Tributos, na secretaria de finanças deste município
 
Art. 2º NOMEAR o Sr. FRANCINALDO GREGORIO VIEIR
Diretor II no Setor de Tributos, na secretaria de finanças deste município
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 
03 de maio de 2021 
 
Art. 4º Publique-se e cumpra

HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENT

PORTARIA Nº 343/2021
  

O MUNICÍPIO DE TRINDADE, EST
Interno, com sede na Avenida Prefeito Marcos Pereira Lima, nº 567, centro, CEP: 56250
centro, neste ato representado por sua
NASCIMENTO, no uso das atribuiç
Município, em seu art. 70, inciso, inciso XIV,

  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. NOMEAR a Sra. NATHANYDES NATHANA LINS CUNH
da Carteira de Identidade/RG nº 219225557
exercer o Cargo em Comissão d
Cultura e Desportes deste Município
 
Art. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros 
retroativos ao dia 01 de abril de 2021
 
Art. 3º Publique-se e cumpra

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 

200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 

inta-feira, 08 de julho de 2021.  

 

PORTARIA Nº 342/2021-GP, DE 08 DE JULHO DE 2021

O MUNICÍPIO DE TRINDADE, ESTADO DE PERNAMBUCO, Pessoa Jurídica de Direito Público 
Interno, com sede na Avenida Prefeito Marcos Pereira Lima, nº 567, centro, CEP: 56250
neste ato representado por sua Prefeita a Sra. HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, em seu art. 

REVOGAR a Portaria Municipal nº 010/2021-GP que Nomeou o Sr.
, brasileiro casado servidor publico, portador da Carteira de Identidade/RG 

nº 4.418.857 SDS/PE e do CPF/MF n° 843.626.344-87, para exercer Cargo em Comissão de 
I no Setor de Tributos, na secretaria de finanças deste município.

FRANCINALDO GREGORIO VIEIRA para exercer o Cargo em Comissão de 
Diretor II no Setor de Tributos, na secretaria de finanças deste município

em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 

se e cumpra-se. 
  

HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO 
Prefeita Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 343/2021-GP, DE 08 DE JULHO DE 2021

O MUNICÍPIO DE TRINDADE, ESTADO DE PERNAMBUCO, Pessoa Jurídica de Direito Público 
Interno, com sede na Avenida Prefeito Marcos Pereira Lima, nº 567, centro, CEP: 56250
centro, neste ato representado por sua Prefeita a Sra. HELBE DA SILVA RODRIGUES 

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, em seu art. 70, inciso, inciso XIV,  

NATHANYDES NATHANA LINS CUNHA, brasileira, solteira, portadora 
da Carteira de Identidade/RG nº 219225557-0 SDS/CE e do CPF/MF n° 100.384.894
exercer o Cargo em Comissão de DIRETORA DE DEPARTAMENTO na Secretária de Educação, 
Cultura e Desportes deste Município. 

Art. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros 
01 de abril de 2021. 

se e cumpra-se. 

Página 1 de 3 

08 DE JULHO DE 2021. 

, Pessoa Jurídica de Direito Público 
567, centro, CEP: 56250-000, 

HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, em seu art. 

Nomeou o Sr. FRANCINALDO 
, brasileiro casado servidor publico, portador da Carteira de Identidade/RG 

87, para exercer Cargo em Comissão de 
. 

para exercer o Cargo em Comissão de 
Diretor II no Setor de Tributos, na secretaria de finanças deste município. 

em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 

08 DE JULHO DE 2021. 

, Pessoa Jurídica de Direito Público 
Interno, com sede na Avenida Prefeito Marcos Pereira Lima, nº 567, centro, CEP: 56250-000, 

HELBE DA SILVA RODRIGUES 
ões legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

, brasileira, solteira, portadora 
o CPF/MF n° 100.384.894-06, para 

na Secretária de Educação, 

Art. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

in
di

na
ld

o 
Fe

rn
an

de
s 

D
e 

Li
m

a,
 A

dv
og

ad
o,

 O
AB

-P
E 

33
.1

02
. P

or
ta

ria
 1

88
/2

02
1-

G
P.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 6
C

2A
-8

A4
1-

97
0A

-F
A3

2.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade
Medida Provisória nº 200
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano I, Edição 045, quin

  
 

HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENT

  

 
Processo Licitatório nº 044/202
insumos laboratoriais e materiais hospitalares visando atender às demandas do Laboratório 
Municipal de Trindade/PE. 
trezentos e vinte e cinco reais e setenta centavos
dia:09de julho de 2021 às 08
Propostas: 22de julho de 2021
julho de 2021 às 09h00min. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic
www.trindade.pe.gov.br.  
 

 

Tomada de Preços nº 001/202
empresa para execução de obras e serviços de 
de 01 (uma) Escola com 06 (seis) salas de aula, padrão FNDE, na sede do Município de 
Trindade (PE). 
 
Recebimento dos Envelopes de Habilitação e de Proposta de Preços no dia 
2021, às 10h00min. Durante a
propagação do COVID-19 e 
da Licitação: R$ 1.090.446,84 (um milhão noventa mil quatrocentos e quarenta e seis reais e 
oitenta e quatro centavos). 
de Licitações e Contratos, mesmo endereço da sessão de abertura, através do fone/Fax: 
0**87-3870-1156, no horário de 0
http://www.trindade.pe.gov.br/licitacoes

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 

200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 

inta-feira, 08 de julho de 2021.  

 

  
HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO 

Prefeita Municipal 
 
 

MUNICÍPIO DE TRINDADE (PE) 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2021 

/2021. CPL. Compra. Objeto: Registro de Preços para 
laboratoriais e materiais hospitalares visando atender às demandas do Laboratório 

 Valor Máximo da Licitação: R$ 93.325,70
trezentos e vinte e cinco reais e setenta centavos).Recebimento das Propostas

08h00min até o dia 22 de julho de 2021 às 08
de 2021às 08h00min. Início da sessão de disputa de preços

h00min. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic ou através 

  

 
Trindade/PE, 08 de julho de 2021. 

 
Maria Renata Fernandes de Sousa 

Pregoeira do Município 
 
 

MUNICÍPIO DE TRINDADE (PE) 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
/2021. Processo Licitatório nº 043/2021. Objeto

empresa para execução de obras e serviços de engenharia relativos à Construção/Conclusão 
de 01 (uma) Escola com 06 (seis) salas de aula, padrão FNDE, na sede do Município de 

Recebimento dos Envelopes de Habilitação e de Proposta de Preços no dia 
Durante a sessão serão adotadas todas as medidas para evitar a 

e só será permitido 01 (uma) pessoa por empresa.
R$ 1.090.446,84 (um milhão noventa mil quatrocentos e quarenta e seis reais e 

 Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no Setor 
de Licitações e Contratos, mesmo endereço da sessão de abertura, através do fone/Fax: 

, no horário de 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta
http://www.trindade.pe.gov.br/licitacoes. 

Trindade/PE, 08 de julho de 2021. 

Página 2 de 3 

Registro de Preços para Aquisição de 
laboratoriais e materiais hospitalares visando atender às demandas do Laboratório 

70 (noventa e três mil 
Recebimento das Propostas a partir do 

08h00min. Abertura das 
Início da sessão de disputa de preços: 22 de 

h00min. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico 
ou através no site 

Objeto: Contratação de 
engenharia relativos à Construção/Conclusão 

de 01 (uma) Escola com 06 (seis) salas de aula, padrão FNDE, na sede do Município de 

Recebimento dos Envelopes de Habilitação e de Proposta de Preços no dia 27de julho de 
medidas para evitar a 

o 01 (uma) pessoa por empresa. Valor Máximo 
R$ 1.090.446,84 (um milhão noventa mil quatrocentos e quarenta e seis reais e 

Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no Setor 
de Licitações e Contratos, mesmo endereço da sessão de abertura, através do fone/Fax: 

0min, de segunda a sexta-feira ou no site 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

in
di

na
ld

o 
Fe

rn
an

de
s 

D
e 

Li
m

a,
 A

dv
og

ad
o,

 O
AB

-P
E 

33
.1

02
. P

or
ta

ria
 1

88
/2

02
1-

G
P.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 6
C

2A
-8

A4
1-

97
0A

-F
A3

2.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade
Medida Provisória nº 200
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano I, Edição 045, quin

  
 

MARIA RENATA FERNANDES DE SOUZA

 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 

200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 

inta-feira, 08 de julho de 2021.  

 

 
MARIA RENATA FERNANDES DE SOUZA 

Presidente da CPL. 

  

Página 3 de 3 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

in
di

na
ld

o 
Fe

rn
an

de
s 

D
e 

Li
m

a,
 A

dv
og

ad
o,

 O
AB

-P
E 

33
.1

02
. P

or
ta

ria
 1

88
/2

02
1-

G
P.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 6
C

2A
-8

A4
1-

97
0A

-F
A3

2.


